PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

Edital Dispensa 002-2026 –  Revisado

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO Nº 0008/2026

DISPENSA Nº 0002/2026

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021

DECRETO MUNICIPAL Nº 402/22

O MUNICÍPIO DE RESTINGA/SP, inscrito no CNPJ nº 45.318.581/0001-42, por intermédio do

Setor de Licitações, torna público que realizará contratação direta, na modalidade DISPENSA

DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do art. 75,

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme condições estabelecidas neste Edital.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

29 DE JANEIRO DE 2026, ÀS 11H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO: licitacao@restinga.sp.gov.br

1. DO OBJETO

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática, com

softwares licenciados e licenças individuais, destinados a diversos setores da

Prefeitura Municipal de Restinga/SP, conforme especificações constantes no Termo de

Referência.

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente do

exercício de 2026.

3. DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA

A presente chamada pública permanecerá aberta pelo prazo de 3 (três) dias úteis,

contados da data de publicação, encerrando-se em 29/01/2026 às 11h00.

mailto:licitacao@restinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM 03 – IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA

Impressora multifuncional a laser, monocromática, com funções de impressão, cópia e

digitalização, velocidade de até 20 ppm (A4), resolução de até 2400 x 600 dpi, capacidade

mínima de 150 folhas, conectividade USB 2.0, Wi-Fi Direct e Ethernet, compatível com

Windows 10/11, voltagem bivolt. Quantidade: 02 unidades.

ITEM 04 – IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA

Impressora a laser monocromática, com velocidade de até 20 ppm (A4), resolução de até

1200 x 1200 dpi, capacidade mínima de 150 folhas A4, conectividade USB e Wi-Fi,

compatível com Windows 10/11, voltagem bivolt. Quantidade: 02 unidades.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital original.

Restinga/SP, 23 de janeiro de 2026.

FELIPE TALVANI SONTINI

Prefeito Municipal

		2026-01-27T10:06:24-0300
	FELIPE TALVANI SONTINI:39236577814